
1 
 

 

 
OBČINA DOBROVA- POLHOV GRADEC 

Občinski svet 
Odbor za družbene dejavnosti 

Stara cesta 13, 1356 Dobrova, tel.: 01/3601-800, faks: 01/3601-805 
www.dobrova-polhovgradec.si, e-pošta:info@dobrova-polhovgradec.si 

 
 
Številka: 011-0002/2018-2 
Datum: 23.01.2018 
 
 
OBČINSKEMU SVETU, tu 
 
 
 
ZADEVA: 

 
Predlog za obravnavo na seji občinskega sveta 
 

 
NASLOV: 

 
Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sprejemu 
otrok v vrtec in plačevanju oskrbnine v Občini Dobrova-Polhov Gradec 
 

 
PREDLAGATELJ: 

 
Odbor za družbene dejavnosti 
 

 
POROČEVALEC: 

 
Ana Zorc, predsednica odbora za družbene dejavnosti 
 
 
 

 
PREDLOG 
SKLEPA: 

 
Občinski svet sprejme predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o sprejemu otrok v vrtec in plačevanju oskrbnine v Občini 
Dobrova-Polhov Gradec  
 

 
 
 
 

      Ana Zorc l.r. 
Predsednica Odbora za družbene dejavnosti 

 
 
 
 
Priloga: 
- Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sprejemu otrok v vrtec in 

plačevanju oskrbnine v Občini Dobrova-Polhov Gradec z obrazložitvijo 
 
 
 
 
 
 



2 
 

P R E D L O G 
 

»Na podlagi drugega in tretjega odstavka 20. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. Uradni list RS, 
št. 12/1996, 44/2000, 78/2003, 72/2005, 25/2008, 98/2009 - ZIUZGK, 36/2010, 94/2010 - ZIU, 
62/2010 - ZUPJS, 40/2011 - ZUPJS-A, 40/2012 - ZUJF, 14/2015 - ZUUJFO, 55/2017) in Statuta Občine 
Dobrova - Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 26/2012) je Občinski svet Občine Dobrova - Polhov 
Gradec na … seji dne…. sprejel 
 

P R A V I L N I K 
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sprejemu otrok v vrtec in plačevanju oskrbnine v Občini 

Dobrova - Polhov Gradec  
 
 

1. člen 
 

V Pravilniku o sprejemu otrok v vrtec in plačevanju oskrbnine v Občini Dobrova - Polhov Gradec 
(Uradni list RS, št. 26/2012 in 27/2015) se v vseh členih besedna zveza »Ministrstvo za šolstvo in 
šport« v vseh sklonih, nadomesti z besedi »pristojno ministrstvo« v ustreznem sklonu. 
 

2. člen 
 

8. člen se spremeni tako, da se v celoti glasi:  
»Vlagatelj lahko odda le eno vlogo za posameznega otroka.  
Vlagatelj v vlogi navede vrtec, v katerega želi vključiti otroka (v nadaljevanju: vrtec prve izbire) in v ta 
vrtec odda vlogo.  
Vlagatelj lahko v vlogi navede tudi drug vrtec (v nadaljevanju: vrtec druge izbire) v katerega želi 
vključiti otroka, če otrok ne bo sprejet v vrtec prve izbire. 
Vlagatelj lahko v vlogi navede tudi, da želi vključiti otroka v katerikoli vrtec, če otrok ne bo sprejet v 
vrtec prve izbire in niti v vrtec druge izbire.  
Če vlagatelj odda več vlog za posameznega otroka, se upošteva izključno vloga, ki je bila prva 
vnesena v centralno evidenco vpisanih otrok, za ostale vloge vrtec pisno obvesti vlagatelja, da teh 
vlog ne bo obravnaval.  
Vlagatelj odda vlogo na sedežu vrtca ali jo pošlje po pošti. Vrtec vlagatelja pisno obvesti o prejemu 
vloge in šifri, pod katero se vodi otrok v evidenci vpisanih otrok.« 

 
3. člen 

 
V 18. členu se številka »10« nadomesti s številko »15«. 
 

4. člen 
 
V prvem odstavku 25. člena se črta besedilo »ali vrtec tretje izbire« in »(vrtec četrte izbire)«. 
 

5. člen 
 
4. odstavek 25. člena se spremeni, tako, da se glasi: 
»Če starši odklonijo sprejem otroka, uvrščenega na centralni čakalni seznam, oziroma ne podpišejo 
pogodbe z vrtcem, se ne šteje, da so umaknili vlogo za vpis v vrtec, temveč se jih uvrsti na zadnje 
mesto centralnega čakalnega seznama.« 
 

6. člen 
 

31. člen se črta. 
 

7. člen 
 
V 33. členu se črta besedilo »Izpis otroka iz vrtca se realizira s 1. dnem v mesecu.« 

 



3 
 

 
 

8. člen 
 

Drugi odstavek 34. člena se spremeni tako, da se glasi: 
»Če starši v 15-dnevnem roku ne sporočijo odsotnosti otroka, jih vrtec pisno pozove v 8 dneh in v 
kolikor ni odgovora, se otroka izpiše iz vrtca in starši pri ponovnem postopku sprejema otroka v vrtec 
nimajo prednosti.« 
 

9. člen 
 

V 35. členu se črta beseda »praviloma«. 
 

10. člen 
 
36. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Med šolskim letom posluje vrtec za vsakega otroka, ki se prijavi v enoto vrtca Dobrova, ki deluje na 
lokaciji Stara cesta 13, in enoto vrtca pri matični OŠ Polhov Gradec, ki deluje na lokaciji Polhov Gradec 
95, in 20 % otrok v enoti vrtca Dobrova, ki deluje na lokaciji Cesta 7. Maja 20, v enoti vrtca Brezje, ki 
deluje na lokaciji Brezje 18, v enoti vrtca pri podružnični šoli Šentjošt, ki deluje na lokaciji Šentjošt nad 
Horjulom 54, in v enoti vrtca pri matični OŠ Polhov Gradec, ki deluje na lokaciji Polhov Gradec 1.« 
 

11. člen 
 
37. člen se spremeni tako, da se glasi: 
»Enota vrtca Dobrova, ki deluje na lokaciji Cesta 7. maja 20, enota vrtca Brezje, ki deluje na lokaciji 
Brezje 18, enoti vrtca pri podružnični šoli Šentjošt, ki deluje na lokaciji Šentjošt nad Horjulom 54 in 
enota vrtca pri matični OŠ Polhov Gradec, ki deluje na lokaciji Polhov Gradec 1, obratujejo meseca 
julija in avgusta, v predprazničnih dnevih, v času šolskih počitnic oziroma po šolskem koledarju in 
zaradi izjemnih okoliščin le, če je prisotnih najmanj 20 % otrok.« 
 

12. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati z dnem objave v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Št.: 007-0001/2018-1 
Dobrova,  

         Župan  
Občine Dobrova- Polhov Gradec  

Franc Setnikar l.r.« 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLOGA PRAVILNIKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVILNIKA 
O SPREJEMU OTROK V VRTEC IN PLAČEVANJU OSKRBNINE V OBČINI DOBROVA-POLHOV 
GRADEC 
 
Pravne osnove 
 
- Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 12/1996, 44/2000, 78/2003, 72/2005, 25/2008, 98/2009 - 

ZIUZGK, 36/2010, 94/2010 - ZIU, 62/2010 - ZUPJS, 40/2011 - ZUPJS-A, 40/2012 - ZUJF, 
14/2015 – ZUUJFO); 

- Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni 
list RS, št. 97/2003, 77/2005, 120/2005);  

- Statut Občine Dobrova-Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 26/12). 
 
Ocena stanja 
 
Pravilnik o sprejemu otrok v vrtec in plačevanju oskrbnine v Občini Dobrova - Polhov Gradec  (Uradni 
list RS, št. 26/2012) je občinski svet Občine Dobrova - Polhov Gradec sprejel na 11. redni seji dne 28. 
3. 2012 in velja z dnem objave v Uradnem listu, t.j. od 6.4.2012 dalje (dosegljiv na povezavi 
http://www.dobrova-polhovgradec.si/vsebina.asp?id=78&predpis_id=306 ) 
Pravilnik o spremembah Pravilnika o sprejemu otrok v vrtec in plačevanju oskrbnine v Občini Dobrova-
Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 27/2015) je občinski svet Občine Dobrova - Polhov Gradec sprejel 
na 5. redni seji dne 1. aprila 2015, uporablja pa se od 1. 5. 2015 dalje (dosegljiv na povezavi 
http://www.dobrova-polhovgradec.si/vsebina.asp?id=78&predpis_id=398 ) 
 
Razlogi in cilji, zaradi katerih je akt potreben 
 
Na podlagi prakse sprejema otrok v vrtec v zadnjem nekajletnem obdobju sta Osnovna šola Dobrova 
in Osnovna šola Polhov Gradec v mesecu maju 2017 pripravila predlog sprememb in dopolnitev 
pravilnika o sprejemu otrok v vrtec in plačevanju oskrbnin v občini Dobrova-Polhov Gradec. 
 
Pregled in obrazložitev členov, ki se spreminjajo 
 
• K 1. členu: zaradi različnega poimenovanja ministrstva skozi obdobje se uvede pristojno 

ministrstvo 
• K 2. in 4. členu: smiselna uskladitev z vlogo 
• K 3. členu: podaljša se rok v katerem se mora sestati komisija za sprejem otrok. Zakon o vrtcih 

tega roka ne določa, zato ga lahko občina avtonomno ureja. 
• K 5. členu: uskladitev z zakonom o vrtcih (20f. člen) 
• K 6. členu: ni potrebe, že vključeno v drugih določbah pravilnika 
• K 7. členu: staršem se omogoči izpis otroka iz vrtca že med mesecem, s 15 dnevnim odpovednim 

rokom  
• K 8. členu: določa se pisni način obveščanja 
• K 9. členu: začasni izpis ni mogoč 
• K 10. in 11. členu: terminologija poimenovanja enot se uskladi z poimenovanjem navedenem v 

odloku o ustanovitvi posameznega javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda  
 
Cilji in načela 
 
Cilj občine je nemoteno izvajanje predšolske vzgoje v občini.  
Načela, ki smo jih upoštevali pri pripravi predloga: 
- zakonitost, 
- načelo enakih možnosti, upoštevanje različnosti, 
- transparentnost, 
- gospodarno ravnanje s proračunskimi sredstvi. 
 
 
 



5 
 

Ocena finančnih in drugih posledic sprejema akta 
 
Finančnih posledic zaradi sprejetja predlaganega akta za občino ustanoviteljico ni. 
 
Razlogi za obravnavo po skrajšanem postopku 
 
Ker gre za vsebinsko manj zahtevne spremembe odloka, predlagatelj v skladu z 81. členom Poslovnika 
občinskega sveta Občine Dobrova-Polhov Gradec (Uradni list RS, št. 31/12) predlaga občinskemu 
svetu, da navedeni akt obravnava in sprejme po skrajšanem postopku. 
 
 
 
Pripravila: Simona Kostrevc 


